
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 33       del  10/04/2008 
 

O G G E T T O 
 

 
Variazione composizione ufficio comunale di Protezione Civile. 

 
 

L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D.P.R. del 

26/02/2008, pubblicato sulla G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Michele Camero, assunti i poteri della Giunta 

Comunale, ha adottato la seguente deliberazione: 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(assunti i poteri della Giunta Comunale) 

 
Premesso che: 

• Con precedente deliberazione di G.C. n.238 del 06/03/1990 si costituiva 
l’Ufficio Comunale di Protezione Civile, in ossequio al combinato 
disposto dell’art.2 della L.R. 24/1/1989 n.24, individuando lo stesso 
Ufficio nell’area operativa e funzionale del Settore di Polizia Municipale, 
ed integrandolo con personale appartenente ad altri uffici comunali; 

• Con successive determinazioni di G.C. nn. 172 del 22/2/1991 e 315 del 
1/6/2000, la composizione del suddetto Ufficio veniva variata in 
dipendenza del collocamento a riposto o del passaggio a diverso incarico 
di alcuni dei componenti; 

 
Dato atto che, in virtù di tali provvedimenti, l’Ufficio Comunale di 

Protezione Civile risulta attualmente così composto: 
• Dott. Giuseppe GESMUNDO – Dirigente Corpo P.M. – Responsabile; 
• Dott. Carlo GRAZIANO LENTINI – Segretario Generale; 
• Ing. Giuseppe PARISI – Direttore U.T.C.; 
• Dott. Vincenzo DE NICHILO – Responsabile Serv. Igiene Pubblica; 
• Geom. Luigi CUOCCI – Geometra Comunale; 
• M.llo Michele VERNOLA – Sottufficiale di Polizia Municipale; 
• V.U. Gaetano CAMPOREALE – Operatore di Polizia Municipale; 
• Sig. Pietro Giovanni AMATO – Addetto Amministrativo, 
fermi restando i compiti propri del Sindaco e dell’Assessore Delegato, previsti 
dagli artt. 3 e 6 del D.P.R. 66/1987, individuati come organi ordinari di 
Protezione Civile, che si avvalgono  dell’opera del succitato Ufficio per la 
trattazione dei problemi de quo; 

Considerato che negli ultimi anni vi sono stati significativi mutamenti nella 
composizione di tale Ufficio, per effetto dei vari avvicendamenti negli incarichi 
fra il personale preposto; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di statuire la effettiva composizione 
dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile, al fine della esatta individuazione 
delle competenze e delle responsabilità; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore AA.GG. e 
Sicurezza, per quanto attiene la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.53, comma 
1°, della legge 142/1990, come modificato dall’art.17, comma 85, della legge 
127/1997 e dato atto che il provvedimento non ha rilevanza contabile; 

Vista la Legge Regionale 24/1/1989 n.2; 
Vista la legge 996/1970; 
Visto il D.P.R. 66/1987; 
Vista la legge 225/92 art.15; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n.267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
D E L I B E R A 

 



1) Dare atto che, per effetto di quanto sopra, l’Ufficio Comunale di 
Protezione Civile risulta così composto: 

• Dott. Michele CAMERO – Segretario Generale; 
• Dott. Enzo Roberto TANGARI – Dirigente Settore Sicurezza; 
• Dott. Elio MASSARELLI – Responsabile Serv. Igiene Pubblica; 
• Ing. Vincenzo BALDUCCI – Direttore U.T.C.; 
• Cap. Mauro Giuseppe GADALETA – Responsabile Corpo P.M.; 
• Ten. Gaetano CAMPOREALE – Ufficiale di Polizia Municipale; 
• Sig. Luigi ANGONA – Istruttore di Polizia Municipale; 
• Sig. Nicolò RAINONE – Istruttore di Polizia Municipale; 
• Sig.ra Angela LA FORGIA – Addetta Amministrativa; 
• Geom. Luigi CUOCCI – Geometra Comunale; 

2) Nominare responsabile del procedimento il Ten. Gaetano 
CAMPOREALE, Responsabile del Nucleo di Protezione Civile e Tutela 
Ambientale, Referente del Presidio Operativo dell’Ufficio di Protezione 
Civile in seno al Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell’art.7, legge 
11/2/1994 n.109, come richiamato in vigore dal D.L. 110/1995, convertito 
con modificazioni dall’art.4/bis della legge 2/6/1995 n.216; 

3) Inviare il presente atto all’Ufficio Personale, all’U.R.P., al Settore LL.PP., 
al Dirigente del Settore Sicurezza ed al Comando di Polizia Municipale, 
per quanto di rispettiva competenza. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 





